
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 CÍRKEVNÍ RESTITUCE

Olomoucké arcibiskupství chce vrátit 
zámek v Kroměříži. Církev požaduje 
i pozemky oseckého kláštera a stěžuje 
si na obstrukce Lesů ČR

22 EURODOTACE
Kraje s černou pověstí nepřijdou 
o vliv na penězovod z Bruselu. Plány 
Nečasová kabinetu na pročištění 
systému jdou ke dnu 

24 KRIMINALITA
Šéfku ERÚ Alenu Vitáskovou mají 
před soudem spasit satelitní snímky 
elektráren, kvůli kterým je stíhána 

26 REALITY
Díky verdiktu Nejvyššího správního 
soudu se lidé konečně mohou bránit 
proti lukrativnímu čachrování 
s územním plánem 

28 INTERNET
Internetovou revoluci si užívají 
zákazníci, firmy se s ní často perou.
A z Česka by mohla udělat silného 
globálního hráče 

30 CARLO D’ASARO BIONDO
Češi milují nové technologie, i proto 
Google do Česka rychle přináší nové 
produkty. Brzy začneme nabízet 
Google Chromecast, později i Google 
Glass, slibuje viceprezident Googlu

32 EURO SETKÁNÍ 
Kazachstán chce rozvíjet vlastní 
výrobu, a proto láká do země 
zahraniční investory

33 GAS BUSINESS BREAKFAST 
Česko chce z Bruselu miliardu korun 
na autobusy poháněné CNG a na 
výstavbu infrastruktury

34 POLITIKA
Vítězové voleb se přetahují
0 ministerstva. Dopravu by mohl 
řídit Pavel Čihák z ANO, polepšený 
rebel Milan Chovanec z ČSSD míří 
na vnitro

36 ZDENĚK ZEMEK
Stavět a provozovat fotovoltaiku 
by se mělo povolit každému, 
ale za normální tržní cenu, 
zdůrazňuje velkopodnikatel

global
42 UKRAJINA

Ukrajincům nejde jenom o plyn.
Ruské finanční domy napůjčovaly 
kyjevské vládě a nejrůznějším státním
1 soukromým firmám na 30 miliard eur

46 UKRAJINA
Současné ekonomické potíže Ukrajiny, 
které zemi vhánějí do náruče Moskvy, 
mají hluboké historické kořeny

48 JIŽNÍ AFRIKA
Nelson Mandela se sice stal legendou. 
Jihoafrická republika má však před 
sebou ještě dlouhou cestu

50 NĚMECKO
Německý pracovní trh bude po 
zavedení plošné minimální mzdy 
hledat únikové cesty. Inspirovat se 
může třeba českým švarcsystémem

hyde park
52 OCHRANA INVESTIC

Není důvod, proč by podnik vlastněný 
státem měl mít horší právní postavení, 
méně práv či více povinností než jiná 
společnost

54 HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA 
HDP jako ukazatel neodpovídá na 
otázku způsobu financování výdajů 
a jejich efektivnosti

55 PRÁVO & BYZNYS
Podle nového občanského zákoníku 
zjevné zneužití práva nepožívá právní 
ochrany a každý má povinnost jednat 
v právním styku poctivě

light
56 VĚDA

Vysokým manažerům 
a specializovaným odborníkům 
v následujících desetiletích příjmy 
porostou, ale střední třída přijde kvůli 
moderním technologiím zčásti o práci 

62 MLÝNEC
Restauraci na Novotného lávce letos 
opět zasáhla velká voda. Vzkříšení se 
však povedlo ve všech směrech


